Protokół nr 13/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 24 stycznia 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski
oraz

Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym Grzegorz Redlarski
Starosta Tucholski powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Starosta przedstawił sprawozdanie z kontroli sprawdzającej w Starostwie Powiatowym w Tucholi w zakresie organizacji i zarządzania ruchem. Problemem wskazanym podczas kontroli jest brak zatwierdzonych projektów stałej organizacji ruchu na wielu drogach oraz niewykonywanie raz na pół roku kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania znaków drogowych. 
2. W nawiązaniu do uchwały nr 12/13/2007 z dnia 22 stycznia 2007 r. Starosta poinformował, że jednym z zadań jest dostosowanie szpitala tucholskiego do obowiązujących przepisów. Burmistrz Tucholi deklaruje przystąpienie do spółki |”Szpital Tucholski”, co jest bardzo istotne, gdyż mieszkańcy gminy Tuchola stanowią większość wśród pacjentów szpitala. Gmina jest gotowa wnieść aport w formie wkłady finansowego bądź w innej formie. W zadaniach przedstawionych w ww. uchwale nie jest ujęta budowa poradni specjalistycznej, gdyż jest to zadanie mniejsze i może zostać zrealizowane we własnym zakresie. Budowa poradni jest konieczna, gdyż obecny budynek nie spełnia wymogów określonych prawem i nie jest możliwe jego przystosowanie. Wybudowanie takiej przychodni umożliwi rozszerzenie zakresu dostępnych poradni specjalistycznych, co obecnie nie jest możliwe.  Dostosowanie do przepisów musi być zrealizowane do końca 2008 roku. W I półroczu tego roku powinna być przygotowana dokumentacja i w ciągu 2 lat powinniśmy zrealizować to zadanie. Do rozstrzygnięcia na następne dni pozostaje kwestia kto ma być inwestorem czy starostwo powiatowe, czy spółka. Wicestarosta zaproponował, żeby to powiat był inwestorem. Temat zostanie jeszcze przeanalizowany. 
3. Pani Skarbik poinformowała, że w kwietniu br. kończy się nam umowa dotycząca obsługi bankowej. Obecnie mamy bardzo korzystną umowę, na podstawie której nie ponosimy żadnych kosztów obsługi bankowej (za prowadzenie konta, za przelewy). Bank ten obsługuje starostwo i jednostki powiatowe (razem kilkanaście jednostek). Jeśli ogłosimy przetarg, to obecnie obsługujący nas bank nie będzie mógł zaoferować nam tak korzystnych warunków. Należy też wziąć pod uwagę kwestię konieczności wpłacania gotówki do banku (gdyby to było poza Tucholą, to doszły by koszty przesyłu pieniędzy przez inny bank bądź transportu tej gotówki). Ustalono, że Pani Skarbnik rozpozna, jakie oferty mogły by nam zaproponować banki, a do radcy skierowano prośbę o rozpoznanie tematu czy jest konieczne ogłaszanie przetargu w tej sprawie. 

4. Starosta poinformował, że uczestniczył w konwencie starostów województwa Kujawsko – Pomorskiego. Głównym tematem obrad była sprawa aktywizowania niepełnosprawnych. Pani Skarbnik poinformowała, że problemem w realizacji zadań dotyczących osób niepełnosprawnych jest późne przekazywanie wysokości środków z PFRON na bieżący rok, bo następuje to najczęściej w marcu, co uniemożliwia realizowanie zadań od początku roku. Przez to nie można np. skorzystać z tańszych zimowych turnusów rehabilitacyjnych. Starosta poinformował, że Konwent Województwa Kujawsko – Pomorskiego przyjął stanowisko wskazujące na problem zbyt późnego przekazywania wysokości środków z PFRON. Mogłoby to być realizowane poprzez prowizorium budżetowe. Środki na aktywizację osób niepełnosprawnych będą wzrastały. Jest też pomysł, aby zamiast tworzenia zakładów pracy chronionej zatrudniać do zwykłych zakładów pracy osoby niepełnosprawne i przydzielać tym osobom opiekunów, którzy otrzymywaliby wynagrodzenie. Starosta uzyskał informację, że wykorzystanie środków przez nasz powiat na niepełnosprawnych jest dość niskie. Należy podjąć działania w celu zaktywizowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do większego wykorzystania tych środków lub też zadania te mogą być przekazywane do organizacji pozarządowych. 

5. Starosta poinformował, że jutro tj. 25 stycznia br. odbędzie się spotkanie w sprawie Technikum Leśnego. Na najbliższej sesji musi być dokonane rozwiązanie zespołu i odłączenie Technikum Leśnego. Jutrzejsze rozmowy nie muszą się zakończyć podpisaniem porozumienia. 

6. Starosta poinformował, że w piątek (26.12.2007) odbędzie się spotkanie w sprawie Książnicy i być może zostanie podpisane porozumienie w sprawie wykorzystania tego budynku. Prawdopodobnie połowę kosztów utrzymania tego budynku będzie ponosiła gmina. Starosta poprosił o informację w sprawie ciepła p. Grzegorza Redlarskiego, który poinformował, że obecnie mamy podpisaną korzystną umowę, gdzie płacimy kwotę na podstawie zużycia zeszłorocznego, które było niskie ze względu na panującą aurę oraz na podstawie złożonego zamówienia, które musi być określone raz w roku. Koszt ogrzewania wynosi 3000 miesięcznie. Z rozmów prowadzonych z Przedsiębiorstwem Komunalnym wynika, że mają oni zamiar wykonać tam węzeł i na dzień dzisiejszy byłoby korzystnie dla nas przedłużyć tą umowę, ponieważ zakup kotła do ogrzewania gazowego oraz prowadzenie przebudowy systemu ogrzewania skutkowałoby koniecznością poniesienia kosztów w wys. ok. 50 tys. zł. Pan Redlarski poinformował także, że jest problem z ciepłą wodą, ponieważ budynek był początkowo planowany jako całość z kręgielnią i jest wspólny pobór ciepłej wody, a OSiR ciepłej wody nie może nam sprzedawać. W związku z tym rozwiązaniem tego byłoby rozłączenie tych rur i założenie przepływowych ogrzewaczy w pomieszczeniach sanitarnych w Książnicy, gdyż zużycie ciepłej wody nie powinno tam być wysokie. 

7. Zarząd podjął uchwałę Nr 13/15/2007 w sprawie umorzenia wierzytelności Powiatu Tucholskiego (4-0-0). Uchwała dotyczy umorzenia wierzytelności wobec Pani (dane objęte ochroną danych osobowych) za pobyt (dane objęte ochroną danych osobowych) w Domu Dziecka. Ze względu na sytuację rodzinną egzekucja nie przyniosłaby rezultatu w związku z tym Zarząd podjął ww. uchwałę. 

8. Pani Skarbik przedstawiła Zarządowi ostateczną wersję autopoprawek do budżetu. Zarząd zaakceptował przedstawiony dokument. 

9. W sprawie pisma z Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Powiatu Tucholskiego w Wysokiej dotyczącego przeprowadzenia konkursu na dyrektora Domu Pomocy Społecznej Zarząd zdecydował, że w ciągu roku 2007 konkurs taki zostanie przeprowadzony. 

10. Pani Skarbnik poinformowała, że 4 lata temu Starostwo Powiatowe zostało zobowiązane przez Urząd Skarbowy do wystąpienia o nadanie NIP dla Powiatu Tucholskiego. Wynikiem tego oddzielny NIP ma Starostwo Powiatowe i Powiat Tucholski. Obecnie pojawiła się interpretacja, że takie postępowanie jest niewłaściwe NIP ma posiadać tylko starostwo. W związku z tym do wszystkich dokumentów księgowych wystawionych z NIP-em Powiatu Tucholskiego muszą być wystawione korekty, a tych dokumentów jest bardzo dużo. Starosta poprosił o konsultację tego problemu z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego. 

11. Sekretarz poinformował, że zrobił rozpoznanie, co do możliwości skorzystania z różnych form zatrudnienia przy udziale środków z Powiatowego Urzędu Pracy. Starostwo może skorzystać z robót publicznych i ze staży. Sekretarz dokona rozpoznania czy jest zapotrzebowanie na skorzystanie z tych form w wydziałach starostwa. 
Protokołowała: 

Katarzyna Puczyńska 
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